„ Per parte degli Spettabili, et di-  
 gnissimi Signori Otto di Guardia, et  
 „ Balìa della città Ducale di Fioren-  
 „ za, et per comandamento espresso  
 „ fattoli da S. A. S. si comanda a tut-  
 „ te le Potenze, che si trovano create  
 „ nella detta città, che inviolabilmen-  
 „ te debbino osservare gl'infrascritti  
 „ comandamenti, et ordini, sotto le  
 „ pene, et pregiuditii, che di sotto,  
 „ cioè:

„ Che nessuna Potentia possa passa-  
 „ re dalla residentia dell'altra, nè ac-  
 „ costarsi a dugento braccia, o in bat-  
 „ taglia, o ragunata, se per quattro'ho-  
 „ re avanti non gli harà chiesto, et  
 „ ottenuto il passo, sotto pena alli Rè,  
 „ Signori, Duchi, o altri Principi, et  
 „ loro consiglieri, et offitiali di essere  
 „ ipso facto privi della dignità, et più  
 „ dell'arbitrio del Magistrato: eccetto  
 „ però la Potentia dell'Imperadore,  
 „ alla quale sia lecito andare per tut-  
 „ to a suo beneplacito, come supremo,  
 „ et capo di tutte l'altre Potentie,  
 „ senza però tumulto, o quistione:

„ Che in atto alcuno si facessi, o  
 „ avessi a fare per festeggiare non si  
 „ possa adoperare, nè intervenire sas-  
 „ si, o arme di alcuna sorte, eccetto  
 „ che chi ne ha espressa licenza da S.  
 „ A. S. di portarle, ma non adoperar-  
 „ le, sotto la medesima pena di che  
 „ sopra a' capi, et a' particolari di es-  
 „ ser castigati secondo le leggi del  
 „ Magistrato.

„ Che non si possa per alcuna di dette Potentie far tumulto di sorte alcuna, nè disfide, nè cartelli, nè mandare imbasciate per far questione, sotto le medesime pene a capi, e di esserli tolte, e privati delle insegne, et tamburo con vituperio, et alli privati di esser castigati severamente ad arbitrio del Magistrato.

„ Che non possano dare impedimento alcuno alle botteghe, et bottegai di qualunque sorte, ne' taglieggiarli, nè etiam a' passeggiari, e viandanti, nè angariarli in cosa alcuna, ma solo sia lecito a quatro di loro per ciascuna Potenza eletti, secondo i loro ordini andare alle botteghe comprese nella loro Potentia, et domandar mancia, et pigliare, et stare taciti a quel che sarà volontariamente date ne' bacini, sotto le medesime pene, che di sopra.

„ Che nessuno, che non sia di quella Potentia si possa intramettere fra loro per conto di quistione, o altro, che possa far suscitare tumulti, sotto pena di esser castigato severamente ad arbitrio del Magistrato.

„ Che nessuna Potentia possa far lega con l'altra, nè darsi in atto alcuno aiuto, e favore, nè in detto, nè in fatto sotto pena a' capi, et offitiali, come di sopra, et a' privati del severo arbitrio del Magistrato; ma ogni Potentia per se stessa attenda a festeggiare civilmente, et piacevolmente senza tumulto.